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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje Rradhës 

Me Mjete Të Komunikimit Elektronik  

 
Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr. 139/2015, datë 

17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së 

Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Durrës, Aktit Normativ të Këshillit Ministrave nr.3, datë 

15.03.2020 “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së 

infenksionit të shkaktuar nga COVID-19“, neni 5 “Vendimarrja nga Organet Kolegjale„ Këshilli 

Bashkiak Durrës, 

NJOFTON: 

 

DITËN E PREMTE, DATA 29.05.2020, ORA 14:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RRADHËS NËPËRMJET MJETEVE TË KOMUNIKIMIT 

ELEKTRONIK, ME KËTË REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

1. 

Shqyrtim 

dhe miratim 

i projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TE NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK NDIHMËN 

EKONOMIKE DERI 6 % DHE  FONDI  NGA TË ARDHURAT E 

BASHKISË, PËR MUAJIN MAJ 2020 

2. 

Shqyrtim 

dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES ME QIRA TË AMBJENTIT, ME 

VENDNDODHJE NË KATIN ZERO  TË ISH REPARTIT TË URT-SË, ME  

NR. PASURIE 2/423, ZK 8513,  ME SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 602 

M2 (NGA KJO SIP. NDËRTIMI  578 M2 DHE SIP. FUNKSIONALE  24 M2),  

PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT  10 (DHJETË) VJET,  

NËPËRMJET PROÇEDURËS SË KONKURRIMIT 
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3. 

Shqyrtim 

dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES ME QIRA TË AMBJENTIT, ME 

VENDNDODHJE NË KATIN ZERO  TË ISH REPARTIT TË URT-SË, ME 

NR. PASURIE 2/423, ZK 8513,  ME SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 251 

M2 (NGA KJO SIP. NDËRTIMI 201 M2 DHE SIP. FUNKSIONALE 50 M2),  

PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT 5 (PESË) VJET, 

NËPËRMJET PROҪEDURËS SË KONKURRIMIT 

4. 

Shqyrtim 

dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN ME QIRA TË TERRENIT SPORTIV, 

QË PËRFAQËSON DY FUSHA TENISI ME SIPËRFAQE 1420 M2; TË 

AMBJENTIT GODINË 1 KT ME SIP.32.4 M2 DHE TË SIP.124.6M2, QË 

PËRSHIN SHKALLËT BETONARME DHE NDËRTIME TË RRJETIT TË 

INFRASTRUKTURËS (KANALIZIME DHE SIP. TË GJELBËRUARA), 

QË JANË NË FUNKSION TË TERRENIT SPORTIV, ME 

VENDNDODHJE NË TERRITORIN E GJIMNAZIT “LEONIK TOMEO”  

PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT 5 (PESË) VJET, 

NËPËRMJET PROҪEDURËS SË KONKURRIMIT 

5. 

Shqyrtim 

dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 468 DATË 23.12.2017 “PËR SISTEMIN  E TAKSAVE 

DHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E DURRËSIT”, I 

NDRYSHUAR 

6. 

Shqyrtim 

dhe 

miratim 

projekt-

vendimit 

Komisionit 

të KB 

 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.625, DATË 27.09.2019 “PËR ZGJEDHJEN E 

KOMISIONEVE TË PËRHERSHËM TË KËSHILLIT BASHKIAK 

DURRËS”. 

 

 

7. 

Shqyrtim 

Projekt-

Rezolutës 

të 

Komisionit 

të KB 

 

DISKUTIM PËR REZOLUTËN “MBI MARRJEN E MASAVE TË 

VEÇANTA PËR SHKAK TË SITUATËS SË KRIJUAR SI REZULTAT I 

PANDEMISË TË SHKAKTUAR NGA COVID-19, PЁR PARANDALIMIN 

E DHUNЁS ME BAZЁ GJINORE” 

 

8. 

Shqyrtim 

dhe 

miratim i 

projekt-

 

PËR MIRATIMIN E MASËS SË GRANTIT TË RIKONSTRUKSIONIT 

OSE RIPARIMIT PËR NIVELIN E DËMIT DS1, DS2 DHE DS3, PËR 

BANESAT E DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26.11.2019 

 NË QYTETIN E DURRËSIT 
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vendimit 

 

Në mbështetje të nenit 5 të Aktit Normativ të Këshillit Ministrave nr.3, datë 15.03.2020, të nenit 

33, neni 34 pika 1, neni 77 pika 8 , të Rregullores së Funksionimit të Këshillit të Bashkisë 

Durrës, anëtarët e Komisionit të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri tjetrin 

elektronikisht projektvendimin përkatës, dërgojnë me email propozimin e tyre 

(RAPORTIN) mbi projektvendimin sipas grafikut të mëposhtëm.   

 

DATA   27.05.2020     Pika 1 do të shqyrtohet nga:  

 

a. Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale 

 

DATA   27.05.2020     Pika 2,3,4 do të shqyrtohet nga:  

 

b. Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor 

 

DATA   27.05.2020     Pika 5 do të shqyrtohet nga:  

 

a. Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave 

 

DATA   28.05.2020     Pika  8,  do të shqyrtohet nga:  

 

a. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike   

b. Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës 

c. Komisoni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

d. Komisioni i Buxhetit, Financës , Taksave dhe Tarifave 

 

DATA   29.05.2020     Pika 6 do të relatohet në Këshill nga:  

 

a. Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike  

 

DATA   29.05.2020     Pika 7 do të relatohet në Këshill nga:  

 

a. Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale 

 

 

 

SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 

Dorina Milja 
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